
 

 
Hrvatska komora inženjera građevinarstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ODLUKA 
O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE TIJELA 

HRVATSKE KOMORE INŽENJERA GRAĐEVINARSTVA 
u mandatu 2018.-2022. godina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kolovoz 2017. 



 

Na temelju članka 32. stavka 1. Statuta Hrvatske komore inženjera građevinarstva (Narodne novine broj 132/15.) 
i članka 4. Pravilnika o izborima za tijela Hrvatske komore inženjera građevinarstva,  Skupština Hrvatske komore 
inženjera građevinarstva na sjednici održanoj pisanim putem od 21. – 31.08.2017.  donijela je  
   

 
 

ODLUKU 
O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE TIJELA 

HRVATSKE KOMORE INŽENJERA GRAĐEVINARSTVA 
u mandatu 2018.-2022. godina 

 
 

Članak 1. 
 

Raspisuju se izbori za članove tijela Hrvatske komore inženjera građevinarstva u mandatu 2018.-2022. godina. 
 
Tijela Hrvatske komore inženjera građevinarstva (dalje u tekstu: tijela Komore), iz stavka 1. ovoga članka u 
smislu posebnog zakona koji uređuje obvezno udruživanje u komore, su: 
 

- Skupština Komore 
- Upravni odbor Komore 
- Nadzorni odbor Komore 
- Predsjednik Komore. 

 
Izbor  članova Skupštine Komore provodi se kroz faze izbornog postupka, odnosno kroz postupak kandidiranja, 
postupak provođenja izbora (glasovanje), postupak zaštite izbornog prava, postupak utvrđivanje izbornih 
rezultata, sve u skladu s rokovima propisanim ovom Odlukom.  
 
Nakon objave konačne liste izabranih članova Skupštine Komore otvara se kandidacijski postupak za izbor 
predsjednika Komore iz redova članova nove Skupštine Komore. Postupak  kandidiranja za izbor predsjednika 
Komore, provodi se najkasnije  osam dana od dana objave konačne liste izabranih članova Skupštine Komore na 
mrežnoj stranici Komore. Nakon utvrđivanja pojedinačnih kandidatura, prijedlog kandidata za izbor predsjednika 
Komore Središnje izborno povjerenstvo dostavlja na konstituirajuću sjednicu Skupštine Komore. 
 
Predsjednik Komore koji je izabran na konstituirajućoj  sjednici Skupštine Komore, na istoj sjednici predlaže izbor 
predsjednika i dva člana Nadzornog odbora Komore, te osam članova Upravnog odbora Komore. 
 

 
Članak 2. 

 
Rokovi  za provođenje izbornih radnji iz članka 1. ove Odluke su: 
 

- Donošenje i stupanje na snagu Odluke o raspisivanju izbora za članove tijela Hrvatske komore inženjera 
građevinarstva  predvidivo 1. rujna 2017. godine. 
 

POSTUPAK KANDIDIRANJA ZA IZBOR ČLANOVA SKUPŠTINE 
 

- Postupak kandidiranja za članove Skupštine Komore traje od 10.  do zaključno 30. listopada 2017. 
godine. 
  

- Objava pravovaljanih kandidacijskih lista izbornih jedinica 31. listopada 2017. godine. 
 

- Zaštita izbornog prava zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja: 
 

o podnošenje prigovora do 2. studenog 2017. godine 
o donošenje rješenja o prigovoru do 6. studenog 2017. godine 

 
- Objava konačnih pravovaljanih kandidacijskih lista izbornih jedinica 7. studenog 2017. godine. 

 
 
 
 
 
 



 

POSTUPAK GLASOVANJA 
 

- Provođenje izbora (glasovanje) za članove Skupštine Komore traje od 8. do 22. studenog 2017. 
godine, na zborovima područnih odbora ili elektroničkim putem. 
 

- Utvrđivanje izbornih rezultata  i objava rezultata glasovanja određuje se za 23. studenog 2017. 
godine. 
 

- Zaštita izbornog prava zbog nepravilnosti u postupku izbora: 
 

o podnošenje prigovora do 25. studenog 2017. godine 
o donošenje rješenja o prigovoru do 28. studenog 2017. godine 

 
- Objava konačne jedinstvene liste izabranih članova Skupštine Komore 30. studenog 2017. godine. 

 
 
PROVOĐENJE POSTUPKA ZA IZBOR PREDSJEDNIKA KOMORE 

 
- Postupak kandidiranja za izbor predsjednika Komore iz redova članova nove Skupštine Komore  traje od 

1.  do 7. prosinca 2017. godine. 
 

- Prijedlog kandidata za izbor predsjednika Komore Središnje izborno povjerenstvo daje na konstituirajućoj  
sjednici Skupštine Komore dana 14. prosinca 2017. godine. 

 
 

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA SKUPŠTINE KOMORE SAZIVA SE ZA 
14. prosinca 2017. godine 

 
Na konstituirajućoj sjednici Skupštine Komore dana 14. prosinca 2017. godine izborni postupak se 
zaključuje: 

- Izborom  predsjednika Komore  
- Izborom predsjednika i dva člana Nadzornog odbora na prijedlog novo izabranog 

predsjednika Komore 
- Izborom osam članova Upravnog odbora Komore na prijedlog novo izabranog 

predsjednika Komore  
 

Članak 3. 
 

Ovu Odluku provest će Središnje izborno povjerenstvo i Izborna povjerenstva područnih odbora. Izbori za tijela 
Komore provest će se elektroničkim putem, glasovanjem na zborovima područnih odbora, te na konstituirajućoj 
sjednici Skupštine Komore u skladu s općim aktom Komore koji uređuje izbor tijela Komore. 

 
Upravni odbor Komore će za provedbu ove Odluke u skladu s općim aktom Komore koji uređuje izbor tijela 
Komore donijeti posebnu odluku o izbornim jedinicama i provedbi aktivnosti u provođenju izbora u skladu s 
rokovima iz ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnoj stranici Komore www.hkig.hr. 
 
 

 
 
Klasa: 170-01/17-01/3 
Urbroj:   500-07-17-74 
Zagreb,  31. kolovoza 2017. 

Predsjednik  
Hrvatske komore inženjera građevinarstva 

 
Zvonimir Sever, dipl. ing. građ. 


